contra la sentencia proferida por el Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá D.C. el 24
de enero de 2003, dentro del proceso ordinario seguido por la recurrente a la EMPRESA
NACIONAL MINERA "MINERCOL LTDA".

I. ANTECEDENTES

1. La actora promovió el proceso con el fin de obtener el pago, entre otras cosas, de "la suma de
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS NOVENTA PESOS ($429.296.290.oo), más la indexación, suma que
corresponde al saldo insoluto de los 2.210.61 salarios mínimos legales de 1998 dejados de
reconocer y que se causaron por Bono de Marcha convencional a favor del trabajador".

2. Dichas pretensiones las fundamenta la demandante en los siguientes hechos y omisiones,

[...]

EMPRESA NACIONAL MINERA LIMITADA "MINERCOL LTDA", en cuanto negó la
pretensión de reajuste del bono convencional de marcha. En sede de instancia, revoca la
sentencia de primera instancia que proveyó en el mismo sentido y, en su lugar, condena a la
demandada a pagar a la actora la suma de CATORCE MILLONES QUINIENTOS TRES MIL
CIENTO VEINTIDOS PESOS ($14.503.122.oo) por el mentado concepto.

Sin costas en casación. Las de instancia a cargo de la demandada.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

CARLOS ISAAC NADER

EDUARDO LÓPEZ VILLEGAS                                 LUIS JAVIER OSORIO LÓPEZ

LUIS GONZALO TORO CORREA                        GERMAN G.